



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA  
CNPJ: 01.697.627/0001-34  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

EMPRESA 01: REIS COMÉRCIO DE SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 23.065.738/0001-32  
EMPRESA 02: COMERCIAL BARROS CNPJ: 23.383.929/0001-42  
EMPRESA 03: COMERCIAL AS EIRELI CNPJ: 18.422.703/0001-73

Processo: 119/21  
Fls: 103  
Ass: [Assinatura]

| ITEM | UNID    | QTD   | FORNECEDOR 01 |               | FORNECEDOR 02 |               | FORNECEDOR 03 |               | MÉDIA DO MERCADO |               |
|------|---------|-------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|------------------|---------------|
|      |         |       | PREÇO UNID.   | PREÇO TOTAL   | PREÇO UNID.   | PREÇO TOTAL   | PREÇO UNID.   | PREÇO TOTAL   | PREÇO UNID.      | PREÇO TOTAL   |
| 1    | UNIDADE | 212   | R\$ 5,50      | R\$ 1.166,00  | R\$ 5,00      | R\$ 1.060,00  | R\$ 4,80      | R\$ 1.017,60  | R\$ 5,10         | R\$ 1.081,20  |
| 2    | UNIDADE | 225   | R\$ 3,30      | R\$ 742,50    | R\$ 3,00      | R\$ 675,00    | R\$ 2,70      | R\$ 607,50    | R\$ 3,00         | R\$ 675,00    |
| 3    | UNIDADE | 225   | R\$ 9,00      | R\$ 2.025,00  | R\$ 8,80      | R\$ 1.980,00  | R\$ 9,10      | R\$ 2.047,50  | R\$ 8,97         | R\$ 2.018,25  |
| 4    | UNIDADE | 364   | R\$ 2,25      | R\$ 819,00    | R\$ 2,00      | R\$ 728,00    | R\$ 2,15      | R\$ 782,60    | R\$ 2,13         | R\$ 775,32    |
| 5    | BLOCO   | 50    | R\$ 15,15     | R\$ 757,50    | R\$ 15,00     | R\$ 750,00    | R\$ 15,20     | R\$ 760,00    | R\$ 15,12        | R\$ 756,00    |
| 6    | BLOCO   | 90    | R\$ 12,50     | R\$ 1.125,00  | R\$ 12,00     | R\$ 1.080,00  | R\$ 12,40     | R\$ 1.116,00  | R\$ 12,30        | R\$ 1.107,00  |
| 7    | UNIDADE | 25    | R\$ 65,00     | R\$ 1.625,00  | R\$ 63,00     | R\$ 1.575,00  | R\$ 60,00     | R\$ 1.500,00  | R\$ 62,67        | R\$ 1.566,75  |
| 8    | UNIDADE | 25    | R\$ 77,00     | R\$ 1.925,00  | R\$ 78,00     | R\$ 1.950,00  | R\$ 79,60     | R\$ 1.990,00  | R\$ 78,20        | R\$ 1.955,00  |
| 9    | BLOCO   | 35    | R\$ 12,50     | R\$ 437,50    | R\$ 12,00     | R\$ 420,00    | R\$ 12,25     | R\$ 428,75    | R\$ 12,25        | R\$ 428,75    |
| 10   | UNIDADE | 4.050 | R\$ 2,00      | R\$ 8.100,00  | R\$ 0,75      | R\$ 3.037,50  | R\$ 2,30      | R\$ 9.315,00  | R\$ 1,68         | R\$ 6.804,00  |
| 11   | UNIDADE | 3.150 | R\$ 1,95      | R\$ 6.142,50  | R\$ 1,70      | R\$ 5.355,00  | R\$ 2,10      | R\$ 6.615,00  | R\$ 1,92         | R\$ 6.048,00  |
| 12   | UNIDADE | 3.150 | R\$ 2,25      | R\$ 7.087,50  | R\$ 2,00      | R\$ 6.300,00  | R\$ 2,50      | R\$ 7.875,00  | R\$ 2,25         | R\$ 7.087,50  |
| 13   | UNIDADE | 2.700 | R\$ 0,85      | R\$ 2.295,00  | R\$ 0,50      | R\$ 1.350,00  | R\$ 1,00      | R\$ 2.700,00  | R\$ 0,78         | R\$ 2.106,00  |
| 14   | UNIDADE | 2.700 | R\$ 0,95      | R\$ 2.565,00  | R\$ 0,50      | R\$ 1.350,00  | R\$ 1,10      | R\$ 2.970,00  | R\$ 0,85         | R\$ 2.295,00  |
| 15   | UNIDADE | 22    | R\$ 300,00    | R\$ 6.600,00  | R\$ 280,00    | R\$ 6.160,00  | R\$ 315,00    | R\$ 6.930,00  | R\$ 298,33       | R\$ 6.563,26  |
| 16   | UNIDADE | 22    | R\$ 123,00    | R\$ 2.706,00  | R\$ 115,00    | R\$ 2.530,00  | R\$ 130,00    | R\$ 2.860,00  | R\$ 122,67       | R\$ 2.698,74  |
| 17   | BLOCO   | 35    | R\$ 10,50     | R\$ 367,50    | R\$ 10,10     | R\$ 353,50    | R\$ 10,75     | R\$ 376,25    | R\$ 10,45        | R\$ 365,75    |
| 18   | UNIDADE | 4.050 | R\$ 0,90      | R\$ 3.645,00  | R\$ 0,50      | R\$ 2.025,00  | R\$ 0,85      | R\$ 3.442,50  | R\$ 0,75         | R\$ 3.037,50  |
| 19   | UNIDADE | 4.050 | R\$ 0,65      | R\$ 2.632,50  | R\$ 0,50      | R\$ 2.025,00  | R\$ 0,90      | R\$ 3.645,00  | R\$ 0,68         | R\$ 2.754,00  |
| 20   | BLOCO   | 55    | R\$ 18,00     | R\$ 990,00    | R\$ 17,60     | R\$ 968,00    | R\$ 18,30     | R\$ 1.006,50  | R\$ 17,97        | R\$ 988,35    |
| 21   | BLOCO   | 55    | R\$ 17,80     | R\$ 979,00    | R\$ 17,20     | R\$ 946,00    | R\$ 18,00     | R\$ 990,00    | R\$ 17,67        | R\$ 971,85    |
| 22   | UNIDADE | 5     | R\$ 1.320,00  | R\$ 6.600,00  | R\$ 1.312,00  | R\$ 6.560,00  | R\$ 1.322,00  | R\$ 6.610,00  | R\$ 1.318,00     | R\$ 6.590,00  |
| 23   | UNIDADE | 6.750 | R\$ 1,10      | R\$ 7.425,00  | R\$ 1,00      | R\$ 6.750,00  | R\$ 1,12      | R\$ 7.560,00  | R\$ 1,07         | R\$ 7.222,50  |
| 24   | BLOCO   | 55    | R\$ 17,95     | R\$ 987,25    | R\$ 17,50     | R\$ 962,50    | R\$ 18,12     | R\$ 996,60    | R\$ 17,86        | R\$ 982,30    |
| 25   | UNIDADE | 425   | R\$ 6,30      | R\$ 2.677,50  | R\$ 6,00      | R\$ 2.550,00  | R\$ 6,10      | R\$ 2.592,50  | R\$ 6,13         | R\$ 2.605,25  |
| 26   | UNIDADE | 20    | R\$ 56,20     | R\$ 1.124,00  | R\$ 56,00     | R\$ 1.120,00  | R\$ 56,35     | R\$ 1.127,00  | R\$ 56,18        | R\$ 1.123,60  |
| 27   | BLOCO   | 37    | R\$ 18,00     | R\$ 666,00    | R\$ 18,10     | R\$ 669,70    | R\$ 18,35     | R\$ 678,95    | R\$ 18,15        | R\$ 671,55    |
| 28   | UNIDADE | 850   | R\$ 12,15     | R\$ 10.327,50 | R\$ 12,00     | R\$ 10.200,00 | R\$ 12,30     | R\$ 10.455,00 | R\$ 12,15        | R\$ 10.327,50 |
| 29   | UNIDADE | 425   | R\$ 12,05     | R\$ 5.121,25  | R\$ 11,80     | R\$ 5.015,00  | R\$ 12,20     | R\$ 5.185,00  | R\$ 12,02        | R\$ 5.108,50  |
| 30   | UNIDADE | 212   | R\$ 4,95      | R\$ 1.049,40  | R\$ 4,50      | R\$ 954,00    | R\$ 5,00      | R\$ 1.060,00  | R\$ 4,82         | R\$ 1.021,84  |
| 31   | UNIDADE | 2.125 | R\$ 2,50      | R\$ 5.312,50  | R\$ 2,10      | R\$ 4.462,50  | R\$ 2,20      | R\$ 4.675,00  | R\$ 2,27         | R\$ 4.823,75  |
| 32   | UNIDADE | 2.125 | R\$ 2,10      | R\$ 4.462,50  | R\$ 1,95      | R\$ 4.143,75  | R\$ 2,50      | R\$ 5.312,50  | R\$ 2,18         | R\$ 4.632,50  |
| 33   | UNIDADE | 425   | R\$ 18,00     | R\$ 7.650,00  | R\$ 17,65     | R\$ 7.501,25  | R\$ 17,80     | R\$ 7.565,00  | R\$ 17,82        | R\$ 7.573,50  |



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA  
CNPJ: 01.597.627/0001-34  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Processo: 119/21  
Fls: 104  
Ass: [Assinatura]

|    |                                                                                         |         |       |            |               |            |              |            |               |            |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|---------------|------------|--------------|------------|---------------|------------|---------------|
| 36 | CAPAS DE PROCESSO - F4 - AP 180GR - 1 COR                                               | UNIDADE | 4.250 | R\$ 2,60   | R\$ 11.050,00 | R\$ 2,35   | R\$ 9.987,50 | R\$ 3,00   | R\$ 12.750,00 | R\$ 2,65   | R\$ 11.262,50 |
| 37 | FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL 2.00 X 0.65                                                     | UNIDADE | 17    | R\$ 118,50 | R\$ 2.014,50  | R\$ 118,00 | R\$ 2.006,00 | R\$ 119,10 | R\$ 2.024,70  | R\$ 118,53 | R\$ 2.015,01  |
| 38 | FAIXA DE RUA EM LONA 4M X 0.65M                                                         | UNIDADE | 17    | R\$ 205,00 | R\$ 3.485,00  | R\$ 204,50 | R\$ 3.476,50 | R\$ 205,50 | R\$ 3.493,50  | R\$ 205,00 | R\$ 3.485,00  |
| 39 | FICHA ATENDIMENTO SOCIAL F-8 PAPEL SUFIT 75 GRM, COM 100 FOLHAS                         | BLOCO   | 35    | R\$ 18,00  | R\$ 630,00    | R\$ 17,65  | R\$ 617,75   | R\$ 18,10  | R\$ 633,50    | R\$ 17,92  | R\$ 627,20    |
| 41 | FOLDERS F-8 F/V COLORIDO PAPEL COUCHE 90 GRM - 4X4 CORES                                | UNIDADE | 2.125 | R\$ 0,80   | R\$ 1.700,00  | R\$ 0,60   | R\$ 1.275,00 | R\$ 1,00   | R\$ 2.125,00  | R\$ 0,80   | R\$ 1.700,00  |
| 43 | PANFLETOS COLORIDOS F-16 PAPEL COUCHE 90 GRM                                            | UNIDADE | 3.825 | R\$ 0,75   | R\$ 2.868,75  | R\$ 0,50   | R\$ 1.912,50 | R\$ 0,95   | R\$ 3.633,75  | R\$ 0,73   | R\$ 2.792,25  |
| 44 | PAPEL TIMBRADO 1 COR F-8 PAPEL SUFIT 75 GRM, COM 100 FOLHAS                             | BLOCO   | 212   | R\$ 8,10   | R\$ 1.717,20  | R\$ 8,00   | R\$ 1.696,00 | R\$ 8,05   | R\$ 1.706,60  | R\$ 8,05   | R\$ 1.706,60  |
| 45 | PASTAS PADRONIZADA C/ABAS COLORIDA OFFSET 180 GR PLASTIFICADAS                          | UNIDADE | 850   | R\$ 1,05   | R\$ 892,50    | R\$ 1,10   | R\$ 935,00   | R\$ 1,30   | R\$ 1.105,00  | R\$ 1,15   | R\$ 977,50    |
| 47 | ACOMPANHAMENTO DO SISVAN - PESO/FV F-8 P.SUFIT 75 GRM, COM 100 FOLHAS                   | BLOCO   | 37    | R\$ 8,20   | R\$ 303,40    | R\$ 8,00   | R\$ 296,00   | R\$ 8,15   | R\$ 301,55    | R\$ 8,12   | R\$ 300,44    |
| 48 | ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL 0.25 X 0.10                                                  | UNIDADE | 255   | R\$ 2,90   | R\$ 739,50    | R\$ 2,75   | R\$ 701,25   | R\$ 3,00   | R\$ 765,00    | R\$ 2,88   | R\$ 734,40    |
| 49 | ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL 0.45 X 0.30                                                  | UNIDADE | 212   | R\$ 6,30   | R\$ 1.335,60  | R\$ 6,00   | R\$ 1.272,00 | R\$ 6,50   | R\$ 1.378,00  | R\$ 6,27   | R\$ 1.329,24  |
| 50 | AGENDA DA GESTANTE COLORIDA CAPA P.COUCHE MIOLO 120 GRM                                 | UNIDADE | 212   | R\$ 21,00  | R\$ 4.452,00  | R\$ 20,00  | R\$ 4.240,00 | R\$ 20,50  | R\$ 4.346,00  | R\$ 20,50  | R\$ 4.346,00  |
| 51 | ANAMINESE FORMATB PAPEL SUFIT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS                                   | BLOCO   | 37    | R\$ 8,25   | R\$ 305,25    | R\$ 8,00   | R\$ 296,00   | R\$ 8,35   | R\$ 308,95    | R\$ 8,20   | R\$ 303,40    |
| 53 | APAC FORMAT 8 PAPELSUFIT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS                                        | BLOCO   | 30    | R\$ 8,00   | R\$ 240,00    | R\$ 8,10   | R\$ 243,00   | R\$ 8,50   | R\$ 255,00    | R\$ 8,20   | R\$ 246,00    |
| 54 | ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA F-8 F/V P.SUFIT.75 GRM, COM 100 FOLHAS                   | BLOCO   | 35    | R\$ 8,35   | R\$ 292,25    | R\$ 8,00   | R\$ 280,00   | R\$ 8,40   | R\$ 294,00    | R\$ 8,25   | R\$ 288,75    |
| 55 | ATESTADO MÉDICO F-16 PAPEL SUFIT 56 GRM, COM 100 FOLHAS                                 | BLOCO   | 145   | R\$ 5,60   | R\$ 812,00    | R\$ 5,00   | R\$ 725,00   | R\$ 5,40   | R\$ 783,00    | R\$ 5,33   | R\$ 772,85    |
| 56 | ATIVIDADES ENTOMOLÓGICAS F-8 F/V PAPEL SUFIT. 75 GRM, COM 100 FOLHAS                    | BLOCO   | 30    | R\$ 8,55   | R\$ 256,50    | R\$ 8,00   | R\$ 240,00   | R\$ 8,40   | R\$ 252,00    | R\$ 8,32   | R\$ 249,60    |
| 58 | BANNERS IMPRESSÃO DIGITAL LONA 1.00M X 1.20M.                                           | UNIDADE | 20    | R\$ 81,20  | R\$ 1.624,00  | R\$ 80,00  | R\$ 1.600,00 | R\$ 83,00  | R\$ 1.660,00  | R\$ 81,40  | R\$ 1.628,00  |
| 59 | BANNERS IMPRESSÃO DIGITAL LONA 120 X0.80                                                | UNIDADE | 17    | R\$ 56,00  | R\$ 952,00    | R\$ 55,50  | R\$ 943,50   | R\$ 56,20  | R\$ 955,40    | R\$ 55,90  | R\$ 950,30    |
| 60 | BOLETIM DE ATENDIMENTO ANTI RÁBICO HUMANA FORMAT 8 P.SUFIT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS      | BLOCO   | 30    | R\$ 8,00   | R\$ 240,00    | R\$ 8,20   | R\$ 246,00   | R\$ 8,65   | R\$ 259,50    | R\$ 8,28   | R\$ 248,40    |
| 61 | BOLETIM DE INFORMAÇÃO DE LOCALIDADE F-8 PAPEL SUFIT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS             | BLOCO   | 35    | R\$ 9,12   | R\$ 319,20    | R\$ 9,10   | R\$ 318,50   | R\$ 9,30   | R\$ 325,50    | R\$ 9,17   | R\$ 320,95    |
| 62 | BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CONSOLIDADO F-8 P.SUFIT 56 GRM, COM 100 FOLHAS         | BLOCO   | 25    | R\$ 9,08   | R\$ 227,00    | R\$ 9,00   | R\$ 225,00   | R\$ 9,25   | R\$ 231,25    | R\$ 9,11   | R\$ 227,75    |
| 63 | BOLETIM DE PRODUÇÃO DE ENFERMAGEM-8 PAPEL SUFIT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS                 | BLOCO   | 25    | R\$ 9,50   | R\$ 237,50    | R\$ 9,30   | R\$ 232,50   | R\$ 9,95   | R\$ 248,75    | R\$ 9,58   | R\$ 239,50    |
| 64 | BOLETIM SEMANAL DE PRODUÇÃO INDIVIDUAL F-8 PAPEL SUFIT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS          | BLOCO   | 25    | R\$ 9,30   | R\$ 232,50    | R\$ 9,00   | R\$ 225,00   | R\$ 9,05   | R\$ 226,25    | R\$ 9,12   | R\$ 228,00    |
| 65 | BOLETIM SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA PED - CONTROLE DENGUE F-8 P.56 GRM, COM 100 FOLHAS | BLOCO   | 30    | R\$ 9,09   | R\$ 272,70    | R\$ 9,12   | R\$ 273,60   | R\$ 9,50   | R\$ 285,00    | R\$ 9,24   | R\$ 277,20    |
| 66 | CADASTRO PACIENTE PROG. PLANEJAMENTO FAMILIAR F- 8 P.SUFIT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS      | BLOCO   | 30    | R\$ 9,65   | R\$ 289,50    | R\$ 9,40   | R\$ 282,00   | R\$ 10,00  | R\$ 300,00    | R\$ 9,68   | R\$ 290,40    |
| 67 | FICHA DE ATENDIMENTO GERAL, COM 100 FOLHAS                                              | BLOCO   | 30    | R\$ 9,13   | R\$ 273,90    | R\$ 9,00   | R\$ 270,00   | R\$ 9,05   | R\$ 271,50    | R\$ 9,06   | R\$ 271,80    |
| 68 | GUIA DE ENCAMINHAMENTO - F16 - 100X1, COM 100 FOLHAS                                    | BLOCO   | 30    | R\$ 9,00   | R\$ 270,00    | R\$ 9,15   | R\$ 274,50   | R\$ 9,65   | R\$ 289,50    | R\$ 9,27   | R\$ 278,10    |
| 69 | AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR - 100X1 (AIIH), COM 100 FOLHAS, COM 100 FOLHAS     | BLOCO   | 35    | R\$ 9,10   | R\$ 318,50    | R\$ 9,60   | R\$ 336,00   | R\$ 9,20   | R\$ 322,00    | R\$ 9,30   | R\$ 325,50    |
| 70 | CADASTRO DA FAMILIA - FICHA AF/V F-8 PAPEL SUFIT. 75 GRM, COM 100 FOLHAS                | BLOCO   | 42    | R\$ 12,20  | R\$ 512,40    | R\$ 12,00  | R\$ 504,00   | R\$ 1,15   | R\$ 48,30     | R\$ 8,45   | R\$ 354,90    |
| 71 | CADASTRO DE AUTÔNOMO- VIGILANCIA SANITARIA F-9 P.SUFIT. 56 GRM, Com 100 Folhas          | BLOCO   | 42    | R\$ 9,10   | R\$ 382,20    | R\$ 9,00   | R\$ 378,00   | R\$ 8,95   | R\$ 375,90    | R\$ 9,02   | R\$ 378,84    |
| 72 | cadastro do SISVAN f/v f-8 papel sufit 75 grm, com 100 folhas                           | BLOCO   | 37    | R\$ 9,12   | R\$ 337,44    | R\$ 9,10   | R\$ 336,70   | R\$ 9,30   | R\$ 344,10    | R\$ 9,17   | R\$ 339,29    |
| 73 | CADASTRO DOMICILIAR F-8 P.SUFIT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS                                 | BLOCO   | 35    | R\$ 9,00   | R\$ 315,00    | R\$ 9,15   | R\$ 320,25   | R\$ 8,95   | R\$ 313,25    | R\$ 9,03   | R\$ 316,05    |
| 74 | CADASTRO INDIVIDUAL F-8 F/V P.SUFIT. 75 GRM, COM 100 FOLHAS                             | BLOCO   | 35    | R\$ 9,05   | R\$ 316,75    | R\$ 9,00   | R\$ 315,00   | R\$ 9,15   | R\$ 320,25    | R\$ 9,07   | R\$ 317,45    |
| 75 | CARTÃO DE APROXIMAMENTO SI-PNIF-16F/V P.SUFIT.180GRM                                    | UNIDADE | 2.125 | R\$ 1,10   | R\$ 2.337,50  | R\$ 1,00   | R\$ 2.125,00 | R\$ 0,95   | R\$ 2.018,75  | R\$ 1,02   | R\$ 2.167,50  |
| 76 | CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA - MENINA F-8 P.SUFIT. 180 GRM COL.                          | UNIDADE | 2.125 | R\$ 1,12   | R\$ 2.380,00  | R\$ 0,95   | R\$ 2.018,75 | R\$ 1,20   | R\$ 2.550,00  | R\$ 1,09   | R\$ 2.316,25  |



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA  
CNPJ: 01.597.827/0001-34  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Processo: 119/2  
Fls: 105  
Ass: [assinatura]

|     |                                                                                   |         |       |            |              |            |              |            |              |            |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|--------------|------------|--------------|------------|--------------|------------|--------------|
| 77  | CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA - MENINOF-8 PAPEL SUFIT 180 GRM                       | UNIDADE | 2.125 | R\$ 1,15   | R\$ 2.443,75 | R\$ 1,10   | R\$ 2.337,50 | R\$ 1,13   | R\$ 2.401,25 | R\$ 1,13   | R\$ 2.401,25 |
| 78  | CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO F-16F/V. P.SUFIT. 180 GRM.                          | UNIDADE | 2.125 | R\$ 1,00   | R\$ 2.125,00 | R\$ 0,95   | R\$ 2.018,75 | R\$ 1,12   | R\$ 2.380,00 | R\$ 1,02   | R\$ 2.167,50 |
| 79  | CARTAZ INFORMATIVO F-2 PAPEL COUCHE 90 GRM C/FOTOLITO                             | UNIDADE | 1.700 | R\$ 1,05   | R\$ 1.785,00 | R\$ 0,95   | R\$ 1.615,00 | R\$ 1,10   | R\$ 1.870,00 | R\$ 1,03   | R\$ 1.751,00 |
| 80  | CARTAZ INFORMATIVO F-4 F/V COLORIDO P.COUCHE 115 GRM C/FOTOLITO                   | UNIDADE | 1.700 | R\$ 2,00   | R\$ 3.400,00 | R\$ 1,95   | R\$ 3.315,00 | R\$ 2,50   | R\$ 4.250,00 | R\$ 2,15   | R\$ 3.655,00 |
| 81  | CARTEIRA DE GESTANTE F-8 PAPEL SUFIT 180 GRM COLORIDO                             | UNIDADE | 850   | R\$ 1,95   | R\$ 1.657,50 | R\$ 1,65   | R\$ 1.402,50 | R\$ 2,00   | R\$ 1.700,00 | R\$ 1,87   | R\$ 1.589,50 |
| 82  | FICHA DO VACINADO - F9 - 100X1 - F/V - OFFSET 75GR, COM 100 FOLHAS                | BLOCO   | 40    | R\$ 1,30   | R\$ 52,00    | R\$ 1,00   | R\$ 40,00    | R\$ 1,60   | R\$ 64,00    | R\$ 1,30   | R\$ 52,00    |
| 83  | CARTEIRA DE HIPERTENSÃO F-32 PAPEL SUFIT. 180 GRM COLORIDO F/V                    | UNIDADE | 850   | R\$ 10,30  | R\$ 8.755,00 | R\$ 10,00  | R\$ 8.500,00 | R\$ 10,40  | R\$ 8.840,00 | R\$ 10,23  | R\$ 8.695,50 |
| 84  | CARTEIRA PROGRAMA SAÚDE DA MULHER F-8 PAPEL SUFIT. 180 GRM                        | UNIDADE | 425   | R\$ 1,20   | R\$ 510,00   | R\$ 1,00   | R\$ 425,00   | R\$ 1,05   | R\$ 446,25   | R\$ 1,08   | R\$ 459,00   |
| 85  | CONSOLIDADO MENSAL ACOMPANHAMENTO FORNECIMENTO SUPLEMENTOS F-8, COM 100 FOLHAS    | BLOCO   | 35    | R\$ 10,10  | R\$ 353,50   | R\$ 10,00  | R\$ 350,00   | R\$ 10,20  | R\$ 357,00   | R\$ 10,10  | R\$ 353,50   |
| 86  | DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PACIENTE SOLICITANTE TFD F-8 P.56 GRM, COM 100 FOLHAS      | BLOCO   | 35    | R\$ 9,05   | R\$ 316,75   | R\$ 9,00   | R\$ 315,00   | R\$ 9,10   | R\$ 318,50   | R\$ 9,05   | R\$ 316,75   |
| 87  | DENGUE/ENTOMOLOGIA F-32 P.JORNAL, COM 100 FOLHAS                                  | BLOCO   | 25    | R\$ 9,15   | R\$ 228,75   | R\$ 9,00   | R\$ 225,00   | R\$ 9,50   | R\$ 237,50   | R\$ 9,22   | R\$ 230,50   |
| 88  | ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO                                                          | UNIDADE | 2.125 | R\$ 0,65   | R\$ 1.381,25 | R\$ 0,35   | R\$ 743,75   | R\$ 0,85   | R\$ 1.806,25 | R\$ 0,62   | R\$ 1.317,50 |
| 89  | PASTA PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA - F4 - COLORIDA C/ FOTOLITO - PLASTIFICADA            | UNIDADE | 2.125 | R\$ 1,10   | R\$ 2.337,50 | R\$ 0,95   | R\$ 2.018,75 | R\$ 1,20   | R\$ 2.550,00 | R\$ 1,08   | R\$ 2.295,00 |
| 90  | ENVELOPE PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA                                                    | UNIDADE | 2.550 | R\$ 1,10   | R\$ 2.805,00 | R\$ 0,90   | R\$ 2.295,00 | R\$ 1,32   | R\$ 3.366,00 | R\$ 1,11   | R\$ 2.830,50 |
| 91  | FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 4M X 0,65M                                        | UNIDADE | 15    | R\$ 126,00 | R\$ 1.890,00 | R\$ 125,30 | R\$ 1.879,50 | R\$ 126,30 | R\$ 1.894,50 | R\$ 125,87 | R\$ 1.888,05 |
| 92  | FICHA ACOMPANHAMENTO HIPERTENSÃO E DIABÉTICO F-8 P.SUFIT. 75 GRM, COM 100 FOLHAS  | BLOCO   | 35    | R\$ 11,00  | R\$ 385,00   | R\$ 10,00  | R\$ 350,00   | R\$ 10,60  | R\$ 371,00   | R\$ 10,53  | R\$ 368,55   |
| 93  | FICHA C - ACOMPANH.CRIANÇAS MENOR 2 ANOS F-8 PAPEL SUFIT 56 GRM, COM 100 FOLHAS   | BLOCO   | 35    | R\$ 10,00  | R\$ 350,00   | R\$ 10,10  | R\$ 353,50   | R\$ 10,30  | R\$ 360,50   | R\$ 10,13  | R\$ 354,55   |
| 94  | RECEITUÁRIO - F16 - 100X1, COM 100 FOLHAS                                         | BLOCO   | 170   | R\$ 8,20   | R\$ 1.394,00 | R\$ 8,00   | R\$ 1.360,00 | R\$ 8,14   | R\$ 1.383,80 | R\$ 8,11   | R\$ 1.378,70 |
| 95  | RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL B (AZUL), COM 100 FOLHAS                            | BLOCO   | 170   | R\$ 10,20  | R\$ 1.734,00 | R\$ 10,00  | R\$ 1.700,00 | R\$ 10,14  | R\$ 1.723,80 | R\$ 10,11  | R\$ 1.718,70 |
| 96  | FICHA COMPLEMENTAR DIAGNOSTICO DE HANSENIASE F-8 F 5.75 GRM, COM 100 FOLHAS       | BLOCO   | 30    | R\$ 10,05  | R\$ 301,50   | R\$ 10,00  | R\$ 300,00   | R\$ 10,35  | R\$ 310,50   | R\$ 10,13  | R\$ 303,90   |
| 97  | FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL F-8 F/V. P.SUFIT. 75 GRM, COM 100 FOLHAS          | BLOCO   | 30    | R\$ 10,60  | R\$ 318,00   | R\$ 10,00  | R\$ 300,00   | R\$ 10,50  | R\$ 315,00   | R\$ 10,37  | R\$ 311,10   |
| 98  | FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO F-32 P.SUFIT. 180 GRM F/V, COM 100 FOLHAS       | BLOCO   | 35    | R\$ 10,50  | R\$ 367,50   | R\$ 10,80  | R\$ 378,00   | R\$ 10,20  | R\$ 357,00   | R\$ 10,50  | R\$ 367,50   |
| 99  | FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA F-8 F/V P.SUFIT. 75 GRM, COM 100 FOLHAS               | BLOCO   | 35    | R\$ 10,10  | R\$ 353,50   | R\$ 10,40  | R\$ 364,00   | R\$ 10,25  | R\$ 358,75   | R\$ 10,25  | R\$ 358,75   |
| 100 | FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE F-8 PAPEL SUFIT 56 GRM, COM 100 FOLHAS         | BLOCO   | 42    | R\$ 11,00  | R\$ 462,00   | R\$ 10,00  | R\$ 420,00   | R\$ 10,50  | R\$ 441,00   | R\$ 10,50  | R\$ 441,00   |
| 101 | FICHA DE CADASTRO DO HIPERTENSO F-8 PAPEL SUFIT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS           | BLOCO   | 42    | R\$ 10,20  | R\$ 428,40   | R\$ 10,00  | R\$ 420,00   | R\$ 10,25  | R\$ 430,50   | R\$ 10,15  | R\$ 426,30   |
| 102 | FICHA DE EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM F-8 PAPEL SUFIT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS           | BLOCO   | 42    | R\$ 10,35  | R\$ 434,70   | R\$ 10,00  | R\$ 420,00   | R\$ 10,40  | R\$ 436,80   | R\$ 10,25  | R\$ 430,50   |
| 103 | FICHA DE EVOLUÇÃO MÉDICA F-8 PAPEL SUFIT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS                  | BLOCO   | 35    | R\$ 10,65  | R\$ 372,75   | R\$ 10,10  | R\$ 353,50   | R\$ 10,95  | R\$ 383,25   | R\$ 10,57  | R\$ 369,95   |
| 104 | FICHA DE PROGRAMA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE F-8 P.SUFIT. 75 GRM, COM 100 FOLHAS | BLOCO   | 37    | R\$ 10,65  | R\$ 394,05   | R\$ 10,80  | R\$ 399,60   | R\$ 11,00  | R\$ 407,00   | R\$ 10,82  | R\$ 400,34   |
| 105 | FICHA DE REFERÊNCIA F-8 PAPEL SUFIT. 75 GRM, COM 100 FOLHAS                       | BLOCO   | 30    | R\$ 10,30  | R\$ 309,00   | R\$ 10,50  | R\$ 315,00   | R\$ 10,80  | R\$ 324,00   | R\$ 10,53  | R\$ 315,90   |
| 106 | FICHA DE VISITA DOMICILIAR F-8 PAPEL SUFIT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS                | BLOCO   | 35    | R\$ 10,20  | R\$ 357,00   | R\$ 11,00  | R\$ 385,00   | R\$ 10,12  | R\$ 354,20   | R\$ 10,44  | R\$ 365,40   |
| 107 | FICHA DI F-8 F/V, COM 100 FOLHAS                                                  | BLOCO   | 35    | R\$ 10,65  | R\$ 372,75   | R\$ 10,50  | R\$ 367,50   | R\$ 10,85  | R\$ 379,75   | R\$ 10,67  | R\$ 373,45   |
| 108 | FICHA DO RECEM NASCIDO (RN) F-8 PAPEL SUFIT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS               | BLOCO   | 30    | R\$ 10,50  | R\$ 315,00   | R\$ 10,10  | R\$ 303,00   | R\$ 10,95  | R\$ 328,50   | R\$ 10,52  | R\$ 315,60   |
| 109 | FICHA REGISTRO DIÁRIO ATENDIMENTOS GESTANTES NO SUSPRENATAL F-8 P. 180 GRM        | UNIDADE | 850   | R\$ 0,90   | R\$ 765,00   | R\$ 0,85   | R\$ 722,50   | R\$ 1,10   | R\$ 935,00   | R\$ 0,95   | R\$ 807,50   |
| 110 | FOLHARES CAMPANHAS EDUCATIVAS F-8 F/V COUCHE 90 GRM - 20 MODELOS                  | UNIDADE | 2.125 | R\$ 1,20   | R\$ 2.550,00 | R\$ 1,00   | R\$ 2.125,00 | R\$ 1,50   | R\$ 3.187,50 | R\$ 1,23   | R\$ 2.613,75 |
| 111 | IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE F-8 PAPEL SUFIT 56 GRM, COM 100 FOLHAS                  | BLOCO   | 37    | R\$ 10,50  | R\$ 388,50   | R\$ 10,00  | R\$ 370,00   | R\$ 10,80  | R\$ 399,60   | R\$ 10,43  | R\$ 385,91   |



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA  
CNPJ: 01.597.627/0001-34  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Processo: 119/21  
Fls: 106  
Ass: [Assinatura]

|     |                                                                                                            |         |       |           |              |           |              |           |              |           |              |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|
| 112 | LAUDO MEDICO EMISSAO DE APAC F-8 P.SUFT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS                                            | BLOCO   | 37    | R\$ 10,30 | R\$ 381,10   | R\$ 10,00 | R\$ 370,00   | R\$ 10,20 | R\$ 377,40   | R\$ 10,17 | R\$ 376,29   |
| 113 | LAUDO MEDICO P/ SOLICITACAO DE DIARIA DE ACOMPANHANTE F-8 P.SUFT. 56GRM, COM 100 FOLHAS                    | BLOCO   | 42    | R\$ 17,50 | R\$ 735,00   | R\$ 17,00 | R\$ 714,00   | R\$ 17,20 | R\$ 722,40   | R\$ 17,23 | R\$ 723,66   |
| 114 | LAUDO MEDICO TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO-TFD F-8 P.SUFT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS                           | BLOCO   | 50    | R\$ 10,10 | R\$ 505,00   | R\$ 10,00 | R\$ 500,00   | R\$ 10,25 | R\$ 512,50   | R\$ 10,12 | R\$ 506,00   |
| 115 | LAUDO P/SOLICITACAO OU AUTOR. PROC-AMBULATORIAL F-8 56GRM, COM 100 FOLHAS                                  | BLOCO   | 50    | R\$ 10,00 | R\$ 500,00   | R\$ 10,10 | R\$ 505,00   | R\$ 11,00 | R\$ 550,00   | R\$ 10,37 | R\$ 518,50   |
| 116 | LAUDO SOLICITACAO AUTORIZACAO IDENTIFICACAO INTERNAÇÃO HOSPITALAR AIH F-8, COM 100 FOLHAS                  | BLOCO   | 50    | R\$ 10,20 | R\$ 510,00   | R\$ 10,00 | R\$ 500,00   | R\$ 10,65 | R\$ 532,50   | R\$ 10,28 | R\$ 514,00   |
| 117 | LAUDO SOLICITACAO AUTORIZACAO INTERNAÇÃO HOSPITALAR F-8 P.SUFT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS MAPA ACOMPANHAMENTO | BLOCO   | 50    | R\$ 10,35 | R\$ 517,50   | R\$ 10,30 | R\$ 515,00   | R\$ 10,25 | R\$ 512,50   | R\$ 10,30 | R\$ 515,00   |
| 118 | FORNECIMENTOSUPLEMENTOS F-8 PAPEL SUFT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS                                             | BLOCO   | 50    | R\$ 10,50 | R\$ 525,00   | R\$ 10,80 | R\$ 540,00   | R\$ 10,63 | R\$ 531,50   | R\$ 10,64 | R\$ 532,00   |
| 119 | MAPA DE REGISTRO DIARIO DAS ATIVIDADES SERVICOS DE SAUDE F-8 P.SUFT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS                | BLOCO   | 50    | R\$ 10,12 | R\$ 506,00   | R\$ 10,00 | R\$ 500,00   | R\$ 10,45 | R\$ 522,50   | R\$ 10,19 | R\$ 509,50   |
| 120 | MAPADIARIO DE PRODUÇÃO F-8 F/P.SUFT. 75 GRM, COM 100 FOLHAS                                                | BLOCO   | 50    | R\$ 10,45 | R\$ 522,50   | R\$ 10,28 | R\$ 514,00   | R\$ 10,90 | R\$ 545,00   | R\$ 10,54 | R\$ 527,00   |
| 121 | NOTIFICACAO DE ACIDENTE POR ANIMAIS PECONHENTOS F-8P.SUFT 56GRM, COM 100 FOLHAS                            | BLOCO   | 50    | R\$ 10,70 | R\$ 535,00   | R\$ 10,00 | R\$ 500,00   | R\$ 10,30 | R\$ 515,00   | R\$ 10,33 | R\$ 516,50   |
| 122 | NOTIFICACAO DE HEPATITES VIRAIS F-8 PAPEL SUFT. 56M, COM 100 FOLHAS                                        | BLOCO   | 37    | R\$ 10,46 | R\$ 387,02   | R\$ 10,35 | R\$ 382,95   | R\$ 10,80 | R\$ 399,60   | R\$ 10,54 | R\$ 389,98   |
| 123 | PASTAS PADRONIZADA C/ABAS                                                                                  | UNIDADE | 2.125 | R\$ 2,50  | R\$ 5.312,50 | R\$ 2,00  | R\$ 4.250,00 | R\$ 2,30  | R\$ 4.887,50 | R\$ 2,27  | R\$ 4.823,75 |
| 124 | PRESCRIÇÃO MÉDICA CLÍNICA MÉDICA F-8 PAPEL SUFT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS                                    | BLOCO   | 37    | R\$ 10,00 | R\$ 370,00   | R\$ 9,95  | R\$ 368,15   | R\$ 10,30 | R\$ 381,10   | R\$ 10,08 | R\$ 372,96   |
| 125 | PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADO F-8 PAPEL SUFT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS                               | BLOCO   | 35    | R\$ 10,20 | R\$ 357,00   | R\$ 10,00 | R\$ 350,00   | R\$ 10,30 | R\$ 360,50   | R\$ 10,17 | R\$ 355,95   |
| 126 | RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL F-16 AUTO COPIATIVO, COM 100 FOLHAS                                       | BLOCO   | 37    | R\$ 10,42 | R\$ 385,54   | R\$ 10,50 | R\$ 388,50   | R\$ 10,60 | R\$ 392,20   | R\$ 10,51 | R\$ 388,87   |
| 127 | REGISTRO DAS ATIVIDADES DIARIAS DO ACS F-8 F/V. P.SUFT.56 GR, COM 100 FOLHAS                               | BLOCO   | 42    | R\$ 10,45 | R\$ 438,90   | R\$ 10,12 | R\$ 425,04   | R\$ 10,60 | R\$ 445,20   | R\$ 10,39 | R\$ 436,38   |
| 128 | REGISTRO DE ATIV. PROCEDIMENTOS E NOTIFICAÇÕES F-8 P.SUFT.56 GRM, COM 100 FOLHAS                           | BLOCO   | 42    | R\$ 10,30 | R\$ 432,60   | R\$ 10,00 | R\$ 420,00   | R\$ 10,45 | R\$ 438,90   | R\$ 10,25 | R\$ 430,50   |
| 129 | RELATORIO DE ORBITO F-16 PAPEL SUFT 56 GRM, COM 100 FOLHAS                                                 | BLOCO   | 42    | R\$ 10,20 | R\$ 428,40   | R\$ 10,12 | R\$ 425,04   | R\$ 1,60  | R\$ 67,20    | R\$ 7,31  | R\$ 307,02   |
| 130 | RELATORIO DE PRODUÇÃO MARCADORES PARA AVALIAÇÃO -COMPLEMENTAR-PMA2 F-9 P.SUFT. 56 GRM, com 100 folhas      | BLOCO   | 42    | R\$ 10,80 | R\$ 453,60   | R\$ 10,00 | R\$ 420,00   | R\$ 10,98 | R\$ 461,16   | R\$ 10,59 | R\$ 444,78   |
| 131 | RELATORIO DISTRIBUIÇÃO PRESERVATIVO F-8, COM 100 FOLHAS                                                    | BLOCO   | 37    | R\$ 10,60 | R\$ 392,20   | R\$ 11,00 | R\$ 407,00   | R\$ 11,20 | R\$ 414,40   | R\$ 10,93 | R\$ 404,41   |
| 132 | RELATORIO SSA-2 FORMAT8 PAPEL SUFT 56 GRM, COM 100 FOLHAS                                                  | BLOCO   | 37    | R\$ 10,40 | R\$ 384,80   | R\$ 10,10 | R\$ 373,70   | R\$ 10,95 | R\$ 405,15   | R\$ 10,48 | R\$ 387,76   |
| 133 | RELATÓRIO SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA-CONTROLE DENGUE F-8 P.SUFT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS                  | BLOCO   | 37    | R\$ 9,95  | R\$ 368,15   | R\$ 10,00 | R\$ 370,00   | R\$ 10,12 | R\$ 374,44   | R\$ 10,02 | R\$ 370,74   |
| 134 | REQUISICAO DE EXAMES CIPATOLOGICO-F-8 F/V. P.SUFT 75 GRM, COM 100 FOLHAS                                   | BLOCO   | 50    | R\$ 10,00 | R\$ 500,00   | R\$ 9,98  | R\$ 499,00   | R\$ 10,34 | R\$ 517,00   | R\$ 10,11 | R\$ 505,50   |
| 135 | REQUISICAO DE EXAMES F-8 P.SUFT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS                                                    | BLOCO   | 50    | R\$ 10,13 | R\$ 506,50   | R\$ 10,00 | R\$ 500,00   | R\$ 10,36 | R\$ 518,00   | R\$ 10,16 | R\$ 508,00   |
| 136 | REQUISICAO DE MOMOGRAFIA F-8 F/V.P.SUFT 56 GRM, COM 100 FOLHAS                                             | BLOCO   | 42    | R\$ 9,60  | R\$ 403,20   | R\$ 9,00  | R\$ 378,00   | R\$ 9,20  | R\$ 386,40   | R\$ 9,27  | R\$ 389,34   |
| 137 | SINAN-FICHA NOTIFICAÇÕES AGRAVOS NOTIFICAÇÃO- LEISHMANIOSE F/V P.75 GRM, COM 100 FOLHAS                    | BLOCO   | 30    | R\$ 9,60  | R\$ 288,00   | R\$ 8,95  | R\$ 268,50   | R\$ 9,50  | R\$ 285,00   | R\$ 9,35  | R\$ 280,50   |
| 138 | SISTEMA DE INFORMAÇÃO ATENÇÃO BÁSICA F-8 PAPEL SUFT 56 GRM, COM 100 FOLHAS                                 | BLOCO   | 50    | R\$ 9,40  | R\$ 470,00   | R\$ 9,05  | R\$ 452,50   | R\$ 9,60  | R\$ 480,00   | R\$ 9,35  | R\$ 467,50   |
| 139 | SISTEMA INF. VIG. EPIDEMIOLÓGICA - NOTIFICAÇÃO CASO MALÁRIA F-8 P.SUFT.75GRM, COM 100 FOLHAS               | BLOCO   | 50    | R\$ 9,20  | R\$ 460,00   | R\$ 9,60  | R\$ 480,00   | R\$ 9,40  | R\$ 470,00   | R\$ 9,40  | R\$ 470,00   |
| 140 | ETIQUETA LABORATÓRIO F-8 PAPEL SUFT. 56 GRM, COM 100 FOLHAS                                                | BLOCO   | 50    | R\$ 9,30  | R\$ 465,00   | R\$ 9,10  | R\$ 455,00   | R\$ 9,80  | R\$ 490,00   | R\$ 9,40  | R\$ 470,00   |
| 141 | BANNERS IMPRESSÃO DIGITAL LONA 120 X0.80                                                                   | UNIDADE | 20    | R\$ 71,60 | R\$ 1.432,00 | R\$ 71,20 | R\$ 1.424,00 | R\$ 72,00 | R\$ 1.440,00 | R\$ 71,60 | R\$ 1.432,00 |
| 142 | BANERS IMPRESSÃO DIGITAL LONA COLORIDO 1.80 X 1.20                                                         | UNIDADE | 20    | R\$ 81,50 | R\$ 1.630,00 | R\$ 81,30 | R\$ 1.626,00 | R\$ 82,00 | R\$ 1.640,00 | R\$ 81,60 | R\$ 1.632,00 |



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO - MA  
CNPJ: 01.597.627/0001-34  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

|     |                                                                     |         |       |                |               |                |               |                |               |                |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|
| 143 | BOLETINS ESCOLAR F-9 F/V SUFIT 180 GRM, COM 100 FOLHAS              | BLOCO   | 50    | R\$ 10,15      | R\$ 507,50    | R\$ 10,00      | R\$ 500,00    | R\$ 10,90      | R\$ 545,00    | R\$ 10,35      | R\$ 517,50    |
| 144 | CALENÁRIO ESCOLAR ANO LETIVO IMPRESSÃO DIGITAL A LASER              | UNIDADE | 850   | R\$ 1,80       | R\$ 1.530,00  | R\$ 1,65       | R\$ 1.402,50  | R\$ 2,00       | R\$ 1.700,00  | R\$ 1,82       | R\$ 1.547,00  |
| 145 | CAPAS DE PROCESSO F-4 PAPEL SUFIT. 180 GRM                          | UNIDADE | 2.550 | R\$ 2,35       | R\$ 5.992,50  | R\$ 2,20       | R\$ 5.610,00  | R\$ 2,90       | R\$ 7.395,00  | R\$ 2,48       | R\$ 6.324,00  |
| 146 | CERTIFICADO COLORIDO PAPEL SUFIT. 180 GRM                           | UNIDADE | 50    | R\$ 3,00       | R\$ 150,00    | R\$ 2,95       | R\$ 147,50    | R\$ 3,10       | R\$ 155,00    | R\$ 3,02       | R\$ 151,00    |
| 147 | CONVITES COLORIDO C/ENVELOPE P. COUHE 170 GRM                       | UNIDADE | 255   | R\$ 3,90       | R\$ 994,50    | R\$ 3,60       | R\$ 918,00    | R\$ 3,85       | R\$ 981,75    | R\$ 3,78       | R\$ 963,90    |
| 148 | DIÁRIO ESCOLAR CAPA COLORIDA                                        | UNIDADE | 170   | R\$ 10,10      | R\$ 1.717,00  | R\$ 10,50      | R\$ 1.785,00  | R\$ 10,32      | R\$ 1.754,40  | R\$ 10,31      | R\$ 1.752,70  |
| 149 | DIÁRIO ESCOLAR 60. AO 9º. ANO                                       | UNIDADE | 170   | R\$ 10,80      | R\$ 1.836,00  | R\$ 10,90      | R\$ 1.853,00  | R\$ 10,70      | R\$ 1.819,00  | R\$ 10,80      | R\$ 1.836,00  |
| 150 | DIÁRIO ESCOLAR 60. AO 9º. ANO                                       | UNIDADE | 170   | R\$ 10,80      | R\$ 1.836,00  | R\$ 10,90      | R\$ 1.853,00  | R\$ 10,70      | R\$ 1.819,00  | R\$ 10,80      | R\$ 1.836,00  |
| 151 | ENCADERNAÇÃO C/ESPIRAS CAPA PLÁSTICA                                | UNIDADE | 212   | R\$ 10,75      | R\$ 2.279,00  | R\$ 10,07      | R\$ 2.134,84  | R\$ 10,65      | R\$ 2.257,80  | R\$ 10,49      | R\$ 2.223,88  |
| 152 | ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO                                            | UNIDADE | 425   | R\$ 7,50       | R\$ 3.187,50  | R\$ 7,20       | R\$ 3.060,00  | R\$ 7,90       | R\$ 3.357,50  | R\$ 7,53       | R\$ 3.200,25  |
| 153 | CAPA DE DOSSIE DO ALUNO - F 4                                       | UNIDADE | 2.125 | R\$ 1,00       | R\$ 2.125,00  | R\$ 0,95       | R\$ 2.018,75  | R\$ 1,30       | R\$ 2.762,50  | R\$ 1,08       | R\$ 2.295,00  |
| 154 | ENVELOPE P/CONVITES EM PAPEL VERGE 180 GRM                          | UNIDADE | 2.550 | R\$ 0,85       | R\$ 2.167,50  | R\$ 0,80       | R\$ 2.040,00  | R\$ 1,00       | R\$ 2.550,00  | R\$ 0,88       | R\$ 2.244,00  |
| 155 | ENVELOPE P/CONVITES EM PAPEL VERGE 180 GRM                          | UNIDADE | 2.975 | R\$ 0,85       | R\$ 2.528,75  | R\$ 0,70       | R\$ 2.082,50  | R\$ 1,00       | R\$ 2.975,00  | R\$ 0,85       | R\$ 2.528,75  |
| 156 | FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL 2.00 X 0.65                                 | UNIDADE | 2.975 | R\$ 2,50       | R\$ 7.437,50  | R\$ 2,00       | R\$ 5.950,00  | R\$ 2,70       | R\$ 8.032,50  | R\$ 2,40       | R\$ 7.140,00  |
| 157 | FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 14M X 1.30                          | UNIDADE | 20    | R\$ 66,30      | R\$ 1.326,00  | R\$ 65,60      | R\$ 1.312,00  | R\$ 65,40      | R\$ 1.308,00  | R\$ 65,77      | R\$ 1.315,40  |
| 158 | FICHA ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL F-4 1 COR, COM 100 FOLHAS           | BLOCO   | 17    | R\$ 980,00     | R\$ 16.660,00 | R\$ 975,00     | R\$ 16.575,00 | R\$ 972,00     | R\$ 16.524,00 | R\$ 975,67     | R\$ 16.586,39 |
| 159 | FICHA ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL F-8 F/V PAPEL 1 COR, COM 100 FOLHAS | BLOCO   | 42    | R\$ 0,65       | R\$ 27,30     | R\$ 0,35       | R\$ 14,70     | R\$ 0,90       | R\$ 37,80     | R\$ 0,63       | R\$ 26,46     |
| 160 | FICHA DE MATRÍCULA F-10 PAPEL SUFIT. 75 GR, COM 100 FOLHAS          | BLOCO   | 42    | R\$ 10,70      | R\$ 449,40    | R\$ 10,10      | R\$ 424,20    | R\$ 10,75      | R\$ 451,50    | R\$ 10,52      | R\$ 441,84    |
| 161 | FICHA DE CADASTRO F/V F-8 PAPEL SUFIT. 75 GR, COM 100 FOLHAS        | BLOCO   | 42    | R\$ 10,30      | R\$ 432,60    | R\$ 10,13      | R\$ 425,46    | R\$ 10,60      | R\$ 445,20    | R\$ 10,34      | R\$ 434,28    |
| 162 | FICHA DE MATRÍCULA F-4 SUFIT. 75 GRM, COM 100 FOLHAS                | BLOCO   | 37    | R\$ 10,50      | R\$ 388,50    | R\$ 10,12      | R\$ 374,44    | R\$ 11,00      | R\$ 407,00    | R\$ 10,54      | R\$ 389,98    |
| 163 | FOLDERS F-8 F/V COLORIDO PAPEL COUCHE 90 GRM                        | UNIDADE | 37    | R\$ 10,80      | R\$ 399,60    | R\$ 11,00      | R\$ 407,00    | R\$ 10,65      | R\$ 394,05    | R\$ 10,82      | R\$ 400,34    |
| 164 | HISTÓRICO ESCOLAR F-8 F/V PAPEL SUFIT. 75 GRM, COM 100 FOLHAS       | BLOCO   | 1.700 | R\$ 1,90       | R\$ 3.230,00  | R\$ 1,65       | R\$ 2.805,00  | R\$ 2,00       | R\$ 3.400,00  | R\$ 1,85       | R\$ 3.145,00  |
| 165 | HISTÓRICO ESCOLAR F-8 F/V PAPEL SUFIT. 75 GRM, COM 100 FOLHAS       | BLOCO   | 35    | R\$ 10,95      | R\$ 383,25    | R\$ 10,50      | R\$ 367,50    | R\$ 11,00      | R\$ 385,00    | R\$ 10,82      | R\$ 378,70    |
| 166 | INFORMATIVO F-4 PAPEL COUCHE 90 GRM                                 | BLOCO   | 35    | R\$ 11,20      | R\$ 392,00    | R\$ 11,00      | R\$ 385,00    | R\$ 10,50      | R\$ 367,50    | R\$ 10,90      | R\$ 381,50    |
| 167 | MEMORANDO INTERNO F-32 100 FLSSUIT. 75 GRM, COM 100 FOLHAS          | UNIDADE | 1.700 | R\$ 1,20       | R\$ 2.040,00  | R\$ 0,95       | R\$ 1.615,00  | R\$ 1,00       | R\$ 1.700,00  | R\$ 1,05       | R\$ 1.785,00  |
| 168 | PANFLETOS COLORIDOS F-16 PAPEL COUCHE 90 GRM                        | BLOCO   | 35    | R\$ 11,98      | R\$ 419,30    | R\$ 11,60      | R\$ 406,00    | R\$ 12,00      | R\$ 420,00    | R\$ 11,86      | R\$ 415,10    |
| 169 | PASTAS PADRONIZADA C/ABAS 1 COR OFFSET 180GR                        | UNIDADE | 3.825 | R\$ 0,65       | R\$ 2.486,25  | R\$ 0,80       | R\$ 3.060,00  | R\$ 0,90       | R\$ 3.442,50  | R\$ 0,78       | R\$ 2.983,50  |
|     | TOTAL                                                               | UNIDADE | 510   | R\$ 1,50       | R\$ 765,00    | R\$ 1,30       | R\$ 663,00    | R\$ 1,98       | R\$ 1.009,80  | R\$ 1,59       | R\$ 810,90    |
|     |                                                                     |         |       | R\$ 278.416,05 |               | R\$ 252.275,62 |               | R\$ 293.115,05 |               | R\$ 274.513,59 |               |

GOVERNADOR EDISON LOBÃO 18 DE OUTUBRO DE 2021

Matheus da Silva Pereira  
DIRETOR DE DEPT. DE COMPRAS

PORT Nº 019/2021

Matheus da Silva Pereira  
Departamento de Compras

